O CONTRATADO deverá diponibilizar uma solução (baseada em um 
software ou conjunto de softwares) para fazer o monitoramento do 
ambiente de TI da SCGÁS. O monitoramento deverá ser realizado nas 
dependências do CONTRATADO, durante o período de 24 (vinte e quatro) 
horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias por ano. Os possíveis alertas/problemas deverão ser notificados aos 
responsáveis por e-mail, whatsapp em grupos ou individualizado e 
telefonema humanizado 24x7. 

2.3. Da Solução de Monitoramento do ambiente tecnológico da SCGÁS 
(Servidores, ativos de redes, links de dados, principais serviços, etc...)

[...]

poderá convocar, em caráter excepcional, os empregados da contratada 
para executarem tarefas fora do horário indicado, durante finais de 
semana e feriados. 

2.8.2. O Monitoramento dos serviços contratados devem ocorrer durante o 
período de 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano., nas dependências do 
CONTRATADO. 

2.9. Baseline de Servidores, Estações de Trabalho e Ativos de Rede 

2.9.1. As informações constantes deste item são meramente informativas e 
referem-se às condições existentes na SCGÁS no momento da realização